TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua João Firmino do Couto, Nº 75 - Bairro Jardim Novo Horizonte - CEP 37775-000 - Santa Rita de Caldas - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 2 - TJMG 1ª/SRT - COMARCA/SRT - CONT/TES

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL

O Dr. Raphael Ferreira Moreira , Juiz de Direito da Comarca de
Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no exercício das
suas atribuições e na forma da Lei;

FAZ SABER  a quantos o presente Edital, virem ou dele tomarem conhecimento que, nos
termos dos artigos 30, II, 31 e 65, I, da Lei Complementar nº 59, de 18 de janeiro de 2001, do
Estado de Minas Gerais, com as modificações da Lei Complementar nº 85/2005, da Lei
Complementar nº 105/2008 e da Lei Complementar nº 135 e, atendendo as disposições
contidas no Provimento 355/CGJ/2018 da Corregedoria Geral de Justiça, que a CORREIÇÃO
ORDINÁRIA GERAL DA COMARCA DE SANTA RITA DE CALDAS , concernente aos
trabalhos do ano de 2024, foi designada para o dia 13 (treze) de Janeiro 2025, às 15:00
horas, no salão do Tribunal do Júri do edifício do Foro"Monsenhor Alderigi Maria
Torriani", desta Comarca, para qual ficam convidados os representantes do Ministério Público,
o Presidente da Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil, Autoridades dos Poderes
Executivo e Legislativo Municipais, Advogados, demais autoridades e partes em geral,
oportunidade em que serão recebidas denúncias, reclamações ou sugestões a respeito da
execução dos serviços Judiciários em geral, dos serviços Notariais e de Registro, dos serviços
da Justiça de Paz e da Polícia Judiciária desta Comarca.

Para conhecimento geral expediu-se o presente Edital, que deverá ser afixado no átrio do
edifício forense e receber ampla divulgação.

Dado e passado nesta cidade e Comarca de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais,
aos 5 (cinco) dias de Dezembro de 2024. Eu, Danielli Oliveira de Melo, Gerente de Contadoria,
subscrevi.

Em 05 de dezembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Danielli Oliveira de Melo, Gerente de Contadoria,
em 05/12/2024, às 17:22, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Raphael Ferreira Moreira, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 05/12/2024, às 18:36, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 21199282 e o código CRC 64321C04.

0265910-83.2024.8.13.0592 21199282v5

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade